o

CHrttrrits e Brrerine
Decreto n. 1&'1.42 del 2 ?/‘i/:/ Zé

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, servizi tecnici di architettura e ingegneria
relativi al progetto definitivo, progetto esecutivo, coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione, rilievi e indagini relativamente all 'intervento di mitigazione del rischio idrogeologico
denominato “Azione integrata della mitigazione del rischio idrogeologico della foce Volturno e del
Litorale Domitio — I° LOTTO (Area Nord Lavapiatti)” - codice ReNDIS 151R713_G1_CUP:
D76B19000130005 — CIG: 9031485930— Decreto di nomina Direttore dell’Esecuzione del
Contratto e revoca precedente individuazione.

G pitiiettivant der Q@///é/wzﬂ.c%& Q/Z»f/?'f/ﬂﬂmé

Visto il Decreto Segretariale n. 97 del 17.02.23, le cui premesse integralmente si richiamano, con il quale
veniva nominato quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto dei Servizi tecnici di architettura e ingegneria
relativi al progetto definitivo, progetto esecutivo, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, rilievi
e indagini relativamente all’intervento di mitigazione del rischio idrogeologico denominato “Azione integrata
della mitigazione del rischio idrogeologico della foce Volturno e del Litorale Domitio” — codice ReNDiS-web
n. 15IR713/G1 — CIG: 9031485930, il funzionario tecnico ing. Federica Sarno.

Considerato che I’ing. Federica Sarno non & pit alle dipendenze dell’Autoritd di Bacino Distrettuale
dell’ Appennino Meridionale dalla data del 26.07.2023;

Richiamato il Decreto segretariale n. 283 del 16/04/2019 di nomina del dott. ing. Raffacle Velardo quale RUP
dell’intervento di “Azione integrata della mitigazione del rischio idrogeologico della foce Volturno e del
Litorale Domitio” — codice ReNDiS-web n. 15IR713/G17;

Visto I’art. 101 del D. Lgs. 50/2016, secondo cui il RUP, nella fase di esecuzione dei contratti, si avvale del
Direttore dell’ Esecuzione del Contratto;

Vista la nota del RUP, ing. Raffaele Velardo, prot. int. RV n. 912 del 29/12/2023, con la quale lo stesso ha
proposto di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto de quo, in sostituzione del funzionario tecnico
ing. Federica Sarno dimissionario, I’ing. Antonio Lo Re, gia dipendente a tempo indeterminato presso
I’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, in possesso dei requisiti generali;

Ritenuta condivisibile la proposta del RUP di cui alla soprarichiamata nota prot. int. RV n. 912 del
29/12/2023;

Ritenuto di nominare il Direttore dell’Esecuzione del Contratto per I’appalto di Servizi tecnici di architettura
¢ ingegneria relativi al progetto definitivo, progetto esecutivo, coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione relativo all’intervento denominato “Azione integrata della mitigazione del rischio idrogeologico
della foce Volturno e del Litorale Domitio” — codice ReNDiS-web n. 15IR713/G1 — CIG: 9031 485930, in
luogo dell’ing. Federica Sarno, I’ing. Antonio lo Re;

Visto il Regolamento per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’articolo 113
del D, Lgs. 50/2016, adottato con Decreto Segretariale n. 523 del 28/04/2021;

Per quanto visto e considerato in premessa ed a norma delle vigenti disposizioni di legge,

RS



CYtorits b Lrocvive G i tpwetttvaate o’ Q@f%ﬁﬁ&;fkm Ooriibomat

DECRETA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente Decreto e s’intendono qui integralmente

riportate

1.

Di revocare la nomina dell’ing. Federica Sarno a Direttore dell’Esecuzione del Contratto dei Servizi
tecnici di architettura e ingegneria relativi al progetto definitivo, progetto eseculivo, coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione, rilievi e indagini relativamente all’intervento di mitigazione del
rischio idrogeologico denominato “Azione integrata della mitigazione del rischio idrogeologico della
foce Volturno e del Litorale Domitio” — codice ReNDiS-web n. 15IR713/G1 — CIG: 9031485930, di cui
al decreto segretariale n. 97 del 17.02.23;

Di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto dei Servizi tecnici di architettura e ingegneria
relativi al progetto definitivo, progetto esecutivo, coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione, rilievi e indagini relativamente all’intervento di mitigazione del rischio idrogeologico
denominato “Azione integrata della mitigazione del rischio idrogeologico della foce Volturno e del
Litorale Domitio” — codice ReNDiS-web n. 15IR713/G1 — CIG: 9031485930, ’ing. Antonio Lo Re;

Di trasmettere il presente Decreto al RUP, ing. Raffaele Velardo, al Direttore dell’Esecuzione del
Contratto, come sopra nominato, I’ing. Antonio lo Re;

Di disporre la pubblicazione del presente Decreto sul sito internet dell’ Autorita di Bacino Distrettuale
dell’ Appennino Meridionale, nella sezione Amministrazione Trasparente “Provvedimenti”.




